ESTADO DO CEARÁ

REQUERIMENTO n? 083/2019

Os Vereadores José Alci da Costa e Rochellington Rocha de Oliveira abaixo assinados,

no uso das suas atribuições legais e regimentais, veem se dirigir a Mesa Diretora,

depois de ouvir o plenário e sendo aprovado enviar oficio ao Sr Prefeito Municipal.

Requerem da Administração Municipal, reforma da estrutura e melhorias das

instalações da quadra poliesportiva do bairro Pica Pau, neste município.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento que visa atender a população da localidade que

r' r ' \
utiliza o espaço para práticas esportivas e dé lazer cotidianamente. Visto que o referido

espaço público está sempre sendo utilizado na realização de eventos sociais e diversas
, .~)r d I l°l>-.\..t . . ~':;v d ido ã Q~. d . f t"" ,. ~lx\.. ~\\' rvioa es, o océ[.,se orna maprqpnaoo eVI o a ausencia a m raes rutura necessana '\ r' 0\ -..\ . )~ )~'{'-' )~\'-' J~\ .; . \~\'-'

1>-- ~ como: aQm~lros, instala -0~(Íj~ água etc .. ~I~\essaltar q d'~~tado de co ~e~a'ção ~
,.~~~ ,. \-.~~ • r- ~~ •• r- t\~ r- •• l\~ r- "l\\>--~ o ln-lesmo demon~~la necessldadEtJla reforma sollctqEla. . (,\>--\'1' (,~'1'

~\>--\.. POR1\~~, requere~ ~ . ~o presente~5'Q'oERIMENT~\ e ois de ap ~g~~, seja ~(,\~

~ it' \ rminhado a Iil ~t, Executi~ ~ r que o me "IlO 1enda est~~ r pleito qU~éI-l'\)~

:::\>--~~ de gran e' I ortância paé~ ~munidade ~eà~o Bairro Pi à \. . C\>--~~

SAhA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DEi ~ZONTE a..~ 27 dias do •.•. \-
(\~p'-v {~~~ (,\~i>'-v~~ (,\~p'-v (,\~t>' (,\~r'

~\)~\~êS de no~b' de 2019. ~)2'i~{ J ~ ~~ Q e ~\)~\ ~\)~\
~ r- ~\>--~ r- •. l\\>--~ (1 JOS,.é. ~~a Costa r- "l\\>--~ r- •• l\\>--~\>-- ,.~ ~t\\>--~

(,~ G\>--\~', i (,~ere o (,t>--\~' (,t>--\~' (,P'-"
,~ J

Rochellin f Rocha de Oliveira
Vereador

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-000
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130

CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2